alioquin cunctis succumbendum fore. Juvit efficaciter, imò ferventius ursit Scytharum propositum, provida subtilisque inventio REGIS, qui dum in Succursum Lithuaniae copias ad Urbem Leopolim subsistentes, MICHAELE Radzivilio, illius exercitus Campiduce & Cognato suo, præstolaretur & ob infessa undique ab immensa Tartarorum frequentia Itinera, vix adventuras prævideret, Tabellarium quendam, doli ac fraudis bene scientem, & liberandi ex interceptu Scythico securum; literis quasi à Campiduce, Radzivilio, aliisque Regni Primoribus, auxiliares Legiones ferendarum suppetiarum denuntiantibus, infartum per abdita Viarum, quò à palabundis Scytharum interciperetur, proficisci & evagari jussum subornavit, illoque in manus hostium per fugam concedente, & ad SERASKIERUM Turcarum deducto, infraactæ rei momentum profuit; reseratis quippe literis, HANUS Crymmensis ei collocutus; si in præsentiarum foedera Pacis omitteret, in ea posthac exercitu aucto, nequaquam descensurum REGEM ominaretur. Hoc itaque motivo, itum est ab utrinque in negotia Pacis, quibus ex Voto sancitis, Turcæ ad propria digressi; Allegatum confirmandi ex mente tractatus, ANDREAM MODRZEVIUM, Legionis Polonæ Colonellum Constantinopoli habuere.

Reddita postliminio Poloniæ tranquillitate, quâ integro sexennio delibuta suisse videbatur; Orbis Christiani Prædo, Regnorumque insatiabilis

Vora-

Vorago, Turcarum potentia, in nova denuò repullulavit capita, quibus decutiendis, alter POLONIÆ HERCULES post quantulumcunque respirium objiceretur. Porro non sibi; sed communis Christianitatis bono genitum dixisses; qui non tantum nativæ Poloniæ vitam, verum alienam etiam in sinum tutelæ accepit Salutem. OTTHOMANUS namque percutso cum Polonis fædere, armisque in Moschum obversis, Urbem Czechri-niam, in Ukraina, firmo præsidio ad omnes casus inseßlam, validoque Exercitu Moschorum ad propugnandum submissò securam, grandi Apparatu bellico agressus, & in acie prælio Victor extitit, & Urbe potitus superbè ac fastuosè moliminis sui intento ad Votum succedente gloriabatur; in tantumque intumuerat, ut majori pro anno subsequente per Provincias ditionesque suas intonante Classico, paratuque indicto in HUNGARIAM, ac demum in AUSTRIAM arma promoveret: quibus pro tunc in Polonia ad Zorawno retundendis, quamvis JOANNES Noſter, Principum Christianorum vicina exambiret subsidia, nemo Vires, nemo Opem contulerat. Spargebantur interea ferales ex AUSTRIA, ingenti Turcarum Scytharumque multitudine inundata, rumores, Tartaris Crimensibus suo cum Regulo, igne, ferro, Civitatum populorumque excidio, plebis numerosæ in servitutem abactione, quaqua versum AUSTRIACAS Ditiones populantibus. Cumque Reges ac Principes DOMUI AUSTRIACÆ Cognitionibus